岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

当日の連絡先 森林総合教育センター（morinos
モ リ ノ ス

） 0575-35-3883

「ぎふ木育指導者交流会」を開催します

 県では、「ぎふ木育」として、森林との関わりから未来を担う人材を育成する取組みを進めて

います。
このたび、県内各地で木育や自然体験活動等を行う団体（※１）や指導者（※２）を対象

に、団体や指導者同士の連携やネットワーク化の促進を目的とした「ぎふ木育指導者交流会」

を下記のとおり開催します。
 ※１ 団 体：森のようちえん実施団体、プレーパーク実施団体、ぎふ木育ひろば認定施設等

 ※２ 指導者：ぎふ木育推進員、ぎふ木育指導員、ぎふ木育サポーター等

記

１ 日 時  令和５年１月２９日（日）１３：００～１６：３０

２ 会 場  岐阜県立森林文化アカデミー 森の情報センター（美濃市曽代８８）

３ 内 容

   １３：００  開会

   １３：１０  ぎふ木育の活動に係る事例紹介

①森のようちえんの活動について

発表者：伊東
いとう

 未由
み ゆ

 氏 （ぎふ森 遊びと育ちネットワーク 代表理事）

②プレーパークの活動について

発表者：千先
せんさき

 佳津恵
か づ え

 氏 （よっといで！＠北地区 代表）

③ぎふ木育ひろばの活動について

発表者：加藤
かとう

 志保
し ほ

 氏（うれしの東保育園 園長、ぎふ木育指導員）

④ぎふ木遊館におけるぎふ木育指導者の仕事内容について

発表者：後藤
ごとう

 真
ま

希
き

 氏（ぎふ木遊館 主任技師）

   １４：２０  研修「子ども向け体験プログラムにおける安全管理」

講 師：田口
たぐち

 眞嗣
しんじ

 氏（株式会社 ＯＮ－ＷＩＰＰＳ 代表取締役）

   １５：５０  意見交換会・自由交流会

   １６：３０  閉会

令和５年１月２７日（金） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

森林活用推進課 木育推進係 正村 慎也

内線 4346

直通 058-272-8821

F A X 058-278-2702

４ 主 催  岐阜県

５ 参加者  ぎふ木育の団体や指導者 約６０名（事前申込みをした方、申込み受付は終了）

６ 新型コロナウイルス感染防止対策

  ・受付にてアルコール消毒、検温、健康チェックカードの記入実施

・会場内に消毒液の設置

・マスク着用の徹底

○ アクセス